DAPL - DEMONSTRAGAO DAS ALTERAGOES NO PATRIMONIO LIQUIDO Pég. @ 1
MUNICIPIO DE ODEMIRA Ano : 2023
Periodo : 2023/01/01 2023/12/31 Visualizar Contas s/ Mov. ? S  Acumulados : S (Periodicidade Mensal / Periodo Dezembro) Euros
Patriménio Liquido atribuido aos detentores do Patriménio Liquido da entidade que controla
Interesses que Total do
Descrigdo Notas Capital / Acgdes Outros instrum. Prémios de Resultados Ajustamentos Excedentes de Outras vars. Resultado ndo controlam patriménio
Patriménio (quotas) de capital emissdo Reservas transitados em ativos revalorizagdo | no patriménio liquido do TOTAL liquido
Subscrito proprias proprio financeiros liquido periodo
POSIGAO NO INICIO DO PERIODO (1) 10.908.982,33 1.984.781,76 | 55.717.753,86 28.656.263, 66 5.444,08 | 97.273.225,69 97.273.225,69

ALTERAGOES No PERfODO  (2)

Ajustamentos de transigdo de
referencial contabilistico

Rlteragdes de politicas
contabilisticas

Diferengas de conversdo de
demonstragdes financeiras

Realizagdo do excedente de
revalorizagdo

Excedentes de revalorizagdo e
respetivas variagdes

Transferéncias e subsidios de capital

Outras alteragdes reconhecidas no
Patriménio Liquido

Corregdo de erros materiais

RESULTADO LfQUIDO DO PERfODO  (3)
RESULTADO INTEGRAL  (4)=(2)+(3)

OPERAQGES COM DETENTORES DE CAPITAL NO
PERIODO  (5)
Subscrigbes de capital/patriménio
Entradas para cobertura de perdas
Outras operagdes
Subscrigdes de prémios de emisséo

POSIGAO NO FIM DO PERTODO
(6)=(1)+(2)+(3)+(5)

10.908.982,33

4.409.990,07

4.409.990,07

272,20 5.171,88
272,20 5.171,88
1.985.053,96 | 55.722.925,74 33.066.253,73

-3.273.844,08
-3.273.844,08

-5.444,08

-5.444,08

-3.273.844,08

4.409.990,07

4.409.990,07

-3.273.844,08
1.136.145,99

98.409.371, 68

4.409.990,07

4.409.990,07

-3.273.844,08
1.136.145,99

98.409.371, 68




